

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		15,755,435		
道路土工		式	1		10,726		
残土処理工		式	1		10,726		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	3,363	6,726		単 1号
残土等処分		m3	2	2,000	4,000		単 2号
排水構造物工		式	1		225,462		
作業土工		式	1		37,381		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	1	1,459	1,459		単 3号
床掘り	土質:土砂	m3	7	2,048	14,336		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:汚質土	m3	5	3,740	18,700		単 5号
基面整正		m2	4	477.4	1,909		単 6号
積込(ルーズ) 床掘り軟岩の積込	土質:土砂, 作業内容:小規模(標準)	m3	1	977.2	977		単 7号
側溝工		式	1		33,904		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:3種 B300×H300 L=2000mm	m	2	11,860	23,720		単 8号
側溝蓋 (コンクリート蓋)	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	4	2,546	10,184		単 9号
管渠工		式	1		95,157		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:1種 φ300 L=2000mm W=380kg相当/本	m	5.7	14,800	84,360		単 10号
路肩擁壁復旧		式	1		10,797		内 1号
集水桝・マンホール工		式	1		59,020		
プレキャスト集水桝	桝規格:PC集水桝 B300×L600×H700	箇所	1	30,700	30,700		単 11号 【暫定単価】
蓋版	蓋種類:鋼製グレーチング溝蓋	枚	1	28,320	28,320		単 12号 【暫定単価】
落石雪害防止工		式	1		12,364,570		
落石予防工		式	1		12,364,570		
間詰モルタル吹付 (仮設モルタル吹付:ラス張無し)	吹付厚t=5cm 繊維補強材入り	m2	290	4,949	1,435,210		単 13号 【暫定単価】
ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	m2	312	35,030	10,929,360		単 14号 【暫定単価】
構造物撤去工		式	1		22,073		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		22,073		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	0.5	8,287	4,143		単 15号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	13	673.7	8,758		単 16号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	8	202.4	1,619		単 17号
コンクリート殻運搬・処分	無筋構造物	m3	0.5	7,644	3,822		単 18号
アスファルト殻運搬・処分		m3	0.4	8,779	3,511		単 19号
建設汚泥処分費	舗装版切断排水	t	0.02	11,000	220		単 20号
舗装工		式	1		32,244		
アスファルト舗装		式	1		32,244		
路盤	再生粒度調整碎石 RM-30 路盤厚 t=10cm	m2	8	775.6	6,204		単 21号
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 t=5cm	m2	8	3,255	26,040		単 22号
仮設工		式	1		3,100,360		
運搬設備工		式	1		2,182,360		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モノレール架設・撤去		m	85	24,520	2,084,200		単 23号
モノレール運転		日	2	49,080	98,160		単 24号 4箇所÷2(箇所/日)
交通管理工		式	1		918,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	60	15,300	918,000		単 25号
直接工事費		式	1		15,755,435		
共通仮設		式	1		2,524,470		
共通仮設費		式	1		278,470		
運搬費		式	1		45,820		
仮設機械運搬費	モノレール機材運搬 運搬距離 L=75.2km	台	2	22,910	45,820		単 26号
営繕費		式	1		232,650		
快適トイレ	快適トイレ設置差額費用 現場設置日数：150日間想定	式	1		232,650		内 2号 【暫定単価】
共通仮設費（率計上）		式	1		2,246,000		
純工事費		式	1		18,279,905		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 木沢上那賀線 那賀・小畠 落石対策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		6,721,000		
工事原価		式	1		25,000,905		
一般管理費等		式	1		5,032,095		
工事価格		式	1		30,033,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,003,300		
工事費計		式	1		33,036,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	路肩擁壁復旧						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 1	36, 050	3, 605		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	0. 3	9, 718	2, 915		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	6	629. 9	3, 779		
差し筋 SD345 D16 L=300mm		本	6	83	498		
合計					10, 797		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	快適トイレ		快適トイレ設置差額費用 現場設置日数：150日間想定							
	名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	快適トイレ設置差額費用 設置期間：150日間(5.0ヵ月)現場設置を想定				式	1		232,650		【暫定単価】 150日間現場設置想定
	合計							232,650		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,363
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,363	3,363		
合計						3,363		
単価						3,363	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,459
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,459	1,459		
合計						1,459		
単価						1,459	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,048
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,048	2,048		
合計						2,048		
単価						2,048	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:砂質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,740	3,740		
合計						3,740		
単価						3,740	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	積込(ルース) 床掘り軟岩の積込	土質:土砂, 作業内容:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	977.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	977.2	977.2		
合計						977.2		
単価						977.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:3種 B300×H300 L=2000mm	単位	m	単位数量	1	単価	11,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300A 300×300×2000, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン	m	1	11,860	11,860		
合計						11,860		
単価						11,860	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	側溝蓋 (コンクリート蓋)	蓋版の規格:300 41. 2×9. 5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	2, 546
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372, 300 41. 2×9. 5×50, 無し, 無し	枚	1	2, 546	2, 546		
合計						2, 546		
単価						2, 546	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:1種 φ 300 L=2000mm W=380 kg相当/本	単位	m	単位数量	1	単価	14, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	14, 800	14, 800		
合計						14, 800		
単価						14, 800	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝	桝規格:PC集水桝 B300×L600×H700	単位	箇所	単位数量	1	単価	30, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝		据付, 200kgを超え400kg以下, 有り, 全ての費用	基	1	5, 599	5, 599		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水桝(材料費)			基	1	25, 100	25, 100	【暫定単価】ボﾝﾄﾞﾍﾞﾙ字溝 PU-300B単価×5倍	
合計						30, 699		
単価						30, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	蓋版	蓋種類:鋼製ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ溝蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	28, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	27, 900	27, 900	【暫定単価】鋼製蓋重量按分×1. 5	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	419. 9	419. 9		
合計						28, 319. 9		
単価						28, 320	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	間詰モルタル吹付 (仮設モルタル吹付:ラス張無し)	吹付厚t=5cm 繊維補強材入り	単位	m2	単位数量	1	単価	4,949
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		5cm, 250m2以上500m2未満, 無, 無	m2	1	7,526	7,526		
ラス張工[市場単価]		250m2以上500m2未満, 無	m2	-1	2,877	-2,877		
モルタル吹付工 繊維補強材入り加算[市場単価]			m2	1	300	300	【暫定単価】	
合計						4,949		
単価						4,949	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ロープ 伏工	RFN-12型-ZA	単位	m2	単位数量	312	単価	35,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		4,106,710	【暫定単価】	
斜面整理工			m2	312	1,074	335,088		
連結ロープ 設置 12φ 3×7 ZA/0 L=2.0m用			本	58	4,688	271,904		
ワイヤロープ 設置 12φ 3×7 ZA/0			m	1,190	2,344	2,789,360		
岩用セメントアンカー設置 D22 (M20) ×1000			本	48	20,810	998,880		
岩用セメントアンカー設置 D22 (M20) ×1500			本	59	34,710	2,047,890		
土砂用アンカー設置 114.3φ ×4.5-1630			本	4	41,480	165,920		
連結板設置 12t×150φ (220φ)			枚	58	400.3	23,217.4		
十字アンカーグリップ 設置 12φ 用 50×95			個	53	400.3	21,215.9		
現場内小運搬 RFN-12型			m2	312	536.4	167,356.8		
合計						10,927,542.1		
単価						35,030	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8,287	8,287		
合計						8,287		
単価						8,287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 16号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	202. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202. 4	202. 4		
合計						202. 4		
単価						202. 4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	コンクリート殻運搬・処分	無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 644
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 58. 8km以下, 全ての費用	m3	1	6, 044	6, 044		
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						7, 644		
単価						7, 644	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	アスファルト殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	8,779
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	7,179	7,179		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						8,779		
単価						8,779	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	建設汚泥処分費	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	路盤	再生粒度調整碎石 RM-30 路盤厚 t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	775. 6	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層 施工, 全ての費用	m2	1	775. 6	775. 6			
合計						775. 6			
単価						775. 6	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 t=5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 255	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 255	3, 255			
合 計						3, 255			
単 価						3, 255	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	モノレール架設・撤去		単位	m	単位数量	85	単価	24, 520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定(傾斜区分:30度以上)			m	85	242. 9	20, 646. 5		
架設(傾斜区分:30度以上)			m	85	3, 616	307, 360		
撤去(傾斜区分:30度以上)			m	85	1, 808	153, 680		
モノレール 動力車賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			台	1	527, 000	527, 000	モノレール返納整備費は諸 雑費に計上する	
モノレール 運転台車賃貸料金 1人乗り 60日(2ヵ月)以内			台	1	180, 000	180, 000	同上	
モノレール 乗用台車賃貸料金 3人乗り 60日(2ヵ月)以内			台	1	299, 000	299, 000	同上	
モノレール 土木用平台車賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			台	1	126, 000	126, 000	同上	
モノレール レール資材賃貸料金 500kg積/45° 60日(2ヵ月)以内			m	85	3, 830	325, 550	同上	
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		144, 763. 5	モノレール返納整備費は賃 貸料金合計の10%	
合計						2, 084, 000		
単価						24, 520	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	モ/レール運転		単位	日	単位数量	1	単価	49, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	9. 1	147	1, 337. 7	6ps×0. 253L×6h	
普通作業員			人	2	23, 868	47, 736		
合計						49, 073. 7		
単価						49, 080	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	仮設機械運搬費	モ/レール機材運搬 運搬距離 L=75. 2km	単位	台	単位数量	1	単価	22, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)			台	1	22, 910	22, 910		
合計						22, 910		
単価						22, 910	円／台	